
 

Dirección General de 
Personal, Formación e 

Innovación 
 

 

 

Resolución del Director General de Personal, Formac ión e Innovación, por la que 

se da publicidad a la puntuación definitiva asignad a según el baremo de méritos, 

en el procedimiento de ampliación de listas de espe ra de la especialidad de 

GRIEGO del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secund aria, convocado por 

Resolución de este mismo órgano de fecha 12 de sept iembre de 2024. 

 

Al amparo de lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto 31/2016 de 22 de marzo, del 

Gobierno de Aragón, por el que se establece el régimen de provisión de puestos de 

trabajo del funcionariado docente no universitario por personal interino en la Comunidad 

Autónoma de Aragón, con fecha 12 de septiembre de 2024, esta Dirección General de 

Personal convocó procedimiento especial de ampliación de listas de espera de la 

especialidad de GRIEGO del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Mediante Resolución de 3 de octubre de 2024, de esta Dirección General, se publicó el 

baremo provisional y se dió a conocer el listado definitivo de personas aspirantes 

admitidas y excluidas.  

 

Finalizado el plazo concedido, y resueltas las alegaciones al baremo provisional de 

puntuaciones, de conformidad con lo dispuesto en la base Novena de la citada 

Resolución de 12 de septiembre de 2024, esta Dirección General, en uso de las 

competencias que tiene atribuidas por el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno 

de Aragón, en aplicación del artículo 8 del Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente 

del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de 

la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias al Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte ha resuelto: 

 

Primero. - Aprobar la lista definitiva del baremo de personas aspirantes admitidas en el 

proceso de selección de profesorado en régimen de interinidad de la especialidad 0590 

002 GRIEGO del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Segundo.-  Ordenar la exposición de las listas en la web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte (http://educa.aragon.es). 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 1
6

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
X

8
JZ

H
G

5
G

G
1
9
0
X

F
IL

.



 

Dirección General de 
Personal, Formación e 

Innovación 
 

 

 

Contra esta Resolución, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada 

ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este sentido, en cumplimiento de lo 

establecido en el artículo 14.2 de la citada Ley 39/2015, los recursos administrativos 

deberán interponerse electrónicamente a través del Servicio de Soporte a la Tramitación 

(https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) o en cualquiera de 

los otros Registros Públicos contemplados en el artículo 16.4 a) de la citada Ley 39/2015. 

 
 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

José Mª Cabello Sáenz de Santa María 
DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 1
6

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
X

8
JZ

H
G

5
G

G
1
9
0
X

F
IL

.



BAREMACIÓN DEFINITIVA
 (ordenado por puntuación)

2210

0590 - 002

12/09/2024

0590 002 GRIEGOCONVOCATORIA

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

002 - GRIEGOESPECIALIDAD

CUERPO

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
APDO 1NIF/NIE TOTAL Ap 1.1 Ap 1.2 Ap 1.3 Ap 1.4 Ap 2.1 Ap 2.2 Ap 2.3 Ap 2.4 Ap 3.1 Ap 3.2 Ap 3.3 Ap 3.4 TOTAL

APDO 3
TOTAL
APDO 2

TOTAL
APDO 4Ap 3.5 Ap 3.6Ap 1.5

46,0831***6155** 21,0831 15,0000 10,0000 0,00001,6664 19,4167 7,5000 2,0000 49,0000 2,50005,62501 GASULLA SANZ, ESTER 0,6000

33,9167***5068** 17,6667 6,2500 10,0000 0,000017,6667 3,7500 2,5000 27,6000 2,50002 URGEL CHUECA, DINA 2,1250

33,4688***0585** 13,4688 10,0000 10,0000 0,00007,0000 6,0000 0,4688 3,7500 2,5000 16,4000 2,10003,75003 TOBAJAS ROMEO, LETICIA 0,8750

32,1666***0176** 7,1666 15,0000 10,0000 0,00007,1666 7,5000 2,9500 5,0000 18,4000 2,50005,62504 LLONGA EJARQUE, SAMUEL 0,6000

32,0000***3190** 7,0000 15,0000 10,0000 0,00003,0000 4,0000 15,0000 18,0000 1,70003,75005 CEA MEDINA, EDUARDO 0,3000

31,5313***5648** 12,7813 8,7500 10,0000 0,000012,6250 0,1563 3,7500 5,0000 23,6000 0,20006 ALEGRE CABRERA, CLARA 0,9000

30,7496***7355** 11,4996 9,2500 10,0000 0,00003,6664 7,8332 3,7500 5,5000 19,2000 1,00007 LOPEZ LOPES, RAISA 1,2750

26,9166***6768** 10,6666 6,2500 10,0000 0,00006,0000 4,6666 2,5000 10,60003,75008 ADIEGO PALACIOS, RAQUEL 0,2750

26,6666***9210** 10,1666 6,5000 10,0000 0,00003,0000 7,1666 2,7500 12,8000 0,10003,75009 ESTEBAN SANZ, ALBA 0,6000

24,1832***4550** 10,3332 10,7500 3,1000 0,00000,3332 10,0000 7,0000 2,6000 0,50003,750010 ANDRES SUÑER, Mª PILAR

23,9582***9603** 3,3332 10,6250 10,0000 0,00003,3332 5,0000 15,40005,625011 ORDOVAS ORTIN, EVA

23,6666***7911** 6,1666 7,5000 10,0000 0,00006,0000 0,1666 3,7500 10,2000 1,50003,750012 BRONCHALES CARDABA, PATRICIA 0,1500

22,4479***0576** 2,4479 10,0000 10,0000 0,00002,4479 3,7500 2,5000 14,6000 2,50003,750013 MARQUES MUÑOZ, SUSANA

22,2914***0844** 4,6664 7,6250 10,0000 0,00000,3332 4,3332 2,0000 11,6000 0,40005,625014 SANTOLARIA GONZALEZ, MARIA DEL
CARMEN

21,9582***1827** 1,3332 10,6250 10,0000 0,00001,3332 5,0000 9,6000 1,50005,625015 ABAD ASIN, MIGUEL

21,0746***2194** 9,4996 3,7500 7,8250 0,00008,6664 0,8332 6,0000 1,20003,750016 OYARZUN LAFUENTE, AMAIA 0,6250

20,2246***2841** 3,9996 11,1250 5,1000 0,00003,6664 0,3332 5,5000 4,2000 0,90005,625017 ARRUEBO FALCON, IRENE

18,2604***0439** 4,5104 3,7500 10,0000 0,00003,0000 1,5104 13,00003,750018 FLAÑO ALONSO, SARA MARIA

17,1664***5198** 2,6664 4,5000 10,0000 0,00000,6664 2,0000 0,7500 23,4000 2,50003,750019 CASAL CASAS, BELEN

16,7916***6570** 0,1666 8,6250 8,0000 0,00000,1666 3,0000 8,00005,625020 MARTINEZ LOZANO, MAIDER

16,2316***5297** 3,7316 2,5000 10,0000 0,00000,3332 3,3984 2,5000 11,2000 1,600021 EXPOSITO FERNANDEZ, ANA ISABEL

15,3332***7246** 0,3332 15,0000 0,0000 0,00000,3332 3,7500 7,50005,625022 PALOS HIDALGO, INMACULADA

14,4332***9626** 7,3332 3,0000 4,1000 0,00007,3332 3,0000 1,6000 2,500023 RUIZ CERRILLO, ISABEL

11,0000***5316** 0,0000 10,0000 1,0000 0,00003,7500 2,5000 1,00003,750024 MENDEZ PEREZ, GERARD

9,7000***3487** 0,0000 9,5000 0,2000 0,00001,8750 2,0000 0,20005,625025 PERSA SIMONCA, SORIN ANDREI

9,1000***0995** 0,0000 6,7000 2,4000 0,00002,9500 2,40003,750026 RAMON DUO, DANIEL

9,0250***4242** 0,0000 8,6250 0,4000 0,00003,0000 0,40005,625027 MALDONADO FERNANDEZ, JAVIER

8,5000***8686** 0,0000 7,5000 1,0000 0,00003,7500 1,00003,750028 GARCIA VILLA, FREYA

6,6500***9739** 0,0000 6,2500 0,4000 0,00002,5000 0,40003,750029 BLASCO MARTORELL, MARIA

3,7082***5989** 0,8332 2,7500 0,1250 0,00000,8332 2,750030 CARRASQUER CAMBRA, SANDRA 0,1250

16/10/2024 11:05: Página 1 de 1


